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Fremmet av Frogner SV 

U11: Uttalelse om Clemens Saers-saken og vold 1 

mot lærere i skolen 2 

Lektor Clemens Saers ved Oslo Handelsgym blei i mai 2014 overfalt av en elev på skolen, 3 

som ville inn i hans klasse og time – sammen med fire andre - for å ta et oppgjør med en 4 

annen elev i Saers klasse. Skoleledelsen var godt informert om elevens voldelige atferd, politi 5 

og barnevern var varsla av skoleledelsen, men de hadde ikke informert lærerne, hverken 6 

individuelt eller som gruppe. «Elevens personvern trumfer andre hensyn.»  Saers er i dag 25 7 

% invalid som følge av hendelsen. Saers forsøkte i 2014 å få arbeidsgiveren til å ta sin del av 8 

ansvaret for hendelsen og støtte sin ansatte. Det lyktes ikke, så Saers så ingen annen utvei 9 

enn å gå til retten. Saken har vært oppe i to lagmannsretter, Borgarting og Gulating, og anket 10 

til Høyesterett, men avvist. Arbeidsgiver har i retten blitt kritisert for ikke å ha orientert 11 

arbeidstaker om en elev som kunne innebære en sikkerhetsrisiko, og retten har slått fast at 12 

Arbeidsmiljøloven gjelder fullt ut for lærere som for andre yrkesgrupper. Men retten har ikke 13 

funnet at arbeidsgiver har vist «grov uaktsomhet» ved håndtering av saken. Saers er derfor 14 

blitt dømt til å betale kr 237 025 for å dekke motpartens utgifter; i tillegg har han hatt ca. kr 15 

1 460 000 i utlegg fordi han har kjørt saken som enkeltperson. 16 

Saken har flere sider som gjør at den har betydning for alle lærere. Vold mot lærere i skolen 17 

er økende. I Oslo-skolen sier om lag en av fem lærere at de har opplevd vold eller trusler 18 

siste året. For god dokumentasjon på problemet viser vi til førsteamanuensis ved OsloMet, 19 

Børge Skåland. Skåland sier bl.a. at et gjennomgående trekk er at ledelsen ved de enkelte 20 

skolene ikke ser på volden og truslene som «skoleproblem» eller pedagogiske problem, men 21 

det er lærerens håndtering av situasjonen som er problemet. Læreren blir stående aleine, og 22 

mangle støtte og sympati fra den som var nærmest til å gi det – egne ledere, og dessverre 23 

også ofte kollegaer. Det blir lagt et røykteppe over det hele for å bevare en skoles fasade. Det 24 

er ikke snakk om «vold», men «uheldige episoder». Børge Skåland sier at problemet rundt 25 

vold og trusler overfor lærere er tabu; det er sterke ord.  26 

Vi har fulgt med og satt oss inn i Clemens Saers-saken. Vi finner det utenfor diskusjon at 27 

Utdanningsetaten i Oslo kommune – og heller ikke Oslo Handelsgym på eget initiativ – hadde 28 

gjort nok forebyggende HMS-arbeid for å hindre vold mot lærere i mai 2014, og derfor har 29 

medansvar for volden som ramma Clemens Saers. Arbeidsgiverrepresentanten på 30 

Handelsgym, rektor, tok heller ikke sitt arbeidsgiveransvar i sin behandling av Saers etter 31 

hendelsen. Rettssakene som fulgte har i stor grad vært mellom parter med ulike ressurser.    32 

Årsmøtet i Oslo SV ber Oslo kommune oppnevne en uhildet kommisjon som får i oppgave å 33 

se på hele Clemens Saers-saken med tanke på hva det er å lære. Men vi ber allerede nå 34 

Utdanningsetaten ta det økende problemet med vold og trusler mot lærere mer alvorlig; 35 

lærerne har krav på et trygt arbeidsmiljø. Dessuten ber vi Oslo kommune ved UDE frafalle sitt 36 

krav om å få dekka sine rettsutgifter, og som en gest overfor Saers betaler hans egne utgifter.  37 


